PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2422/2024

Assunto: Estudo para implantação de lombada na Avenida Alfredo de Moraes, próximo ao nº 1188, no

Jardim Terras da Conceição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana visando à implantação de lombada na Avenida Alfredo de Moraes,

próximo ao nº 1188, no Jardim Terras da Conceição.

A presente solicitação se justifica pela alta velocidade com que os veículos

trafegam nesse trecho da via, colocando em risco a segurança dos moradores e

pedestres. A instalação da lombada contribuirá significativamente para a redução da

velocidade dos veículos e, consequentemente, para a prevenção de acidentes.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

ABNER ROSA
Vereador - PSD / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2422/2024 - Vereador Abner Rosa - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S